
UBND TP. CẦN THƠ 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-SGDĐT Cần Thơ, ngày       tháng     năm  2026 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách 

nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước  

bảo đảm chi thường xuyên, tự bảo đảm một phần chi thường xuyên 

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Quyết định số 2939/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ 

sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập; 

Căn cứ Quyết định số 2189/QĐ-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc điều chỉnh số lượng người làm việc 

hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập do ngân 

sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên, tự bảo đảm một phần chi thường xuyên 

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3434/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc sáp nhập các Trung tâm Giáo dục thường 

xuyên, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên và đổi tên thành 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực thuộc Sở Giáo dục 

và Đào tạo; Quyết định số 3435/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ sáp nhập Trường Tương lai quận Ninh Kiều vào 

Trường Dạy trẻ khuyết tật thành phố Cần Thơ và đổi tên thành Trường Giáo dục 

chuyên biệt thành phố Cần Thơ trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Công văn số 22/UBND-NC ngày 06 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Cần Thơ về việc thống nhất sử dụng biên chế để chi lương, 

kiểm soát chi lương từ tháng 01 năm 2026 (trong thời gian chưa được giao biên 

chế năm 2026); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước trong đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường 



2 

 

xuyên, tự bảo đảm một phần chi thường xuyên trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 

thành phố Cần Thơ (chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Giao Thủ trưởng các đơn vị có tên ở Điều 1 rà soát, sắp xếp, phân 

công, sử dụng hiệu quả số lượng người làm việc được giao đúng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1278/QĐ-SGDĐT ngày 10 tháng 11 năm 2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc phân bổ số lượng người làm việc hưởng lương 

từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước 

bảo đảm chi thường xuyên, tự bảo đảm một phần chi thường xuyên trực thuộc Sở 

Giáo dục và Đào tạo năm 2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: Q. GIÁM ĐỐC 

- UBND TP; 

- Sở Nội vụ; 

- Kho bạc Nhà nước khu vực XIX; 

- Như Điều 4;                                                                       

- Lưu: VT, TCCB(01), NgĐ(130). 

 

 

 

 

 

Trần Thị Huyền 
 


		2026-01-08T15:08:17+0700
	Trần Thị Huyền


		2026-01-08T15:49:58+0700


		2026-01-08T15:49:58+0700


		2026-01-08T15:49:58+0700


		2026-01-08T15:49:58+0700




